0021497-92.2021.6.25.8000.        

Execução do Plano Anual de Capacitação – PAC: realizadas 71 (setenta e uma) ações de educação e desenvolvimento previstas 
no PAC  e  algumas disponibilizadas pelo CNJ, TSE, TCU, TRE’s e outros Órgãos parceiros.  Participaram  307 (trezentos e sete)  

servidores(as) efetivos e requsitados, lotados na Sede e Cartórios Eleitorais.  

Execução do Plano Anual de Capacitação – PAC: realizadas 46 (quarenta e seis) ações de educação e desenvolvimento previstas 
no PAC  e  algumas disponibilizadas pelo CNJ, TSE, TCU, TRE’s e outros Órgãos parceiros.  Além dessas ações, as servidoras e 
servidores lotados(as) na STI participaram de 71 (setenta e uma) ações de capacitação através da Plataforma Alura, alcançando 

assim um total de 769 (setecentos e sessenta e nove) oportunidades de capacitação e desenvolvimento de competências 
individuais. Participaram  226 (duzentos e vinte e seis)  servidores(as) efetivos e requsitados, lotados na Sede e Cartórios 

Eleitorais.  

Execução do Plano Anual de Capacitação – PAC –  no 1º trimestre foram promovidas 7 (sete)  ações previstas no Plano Anual de 
Capacitação. Participaram dessas ações 91 (noventa e um) servidores(as) da Sede e dos Cartórios Eleitorais.

[...]

Sim                      
(Orçamento SGP)

Execução do Plano Anual de Capacitação – PAC: realizadas 71 (setenta e uma) ações de educação e desenvolvimento previstas 
no PAC  e  algumas disponibilizadas pelo CNJ, TSE, TCU, TRE’s e outros Órgãos parceiros.  Participaram  307 (trezentos e sete)  

servidores(as) efetivos e requsitados, lotados na Sede e Cartórios Eleitorais.  

Sim                      
(Orçamento SGP)

Execução do Plano Anual de Capacitação – PAC: realizadas 46 (quarenta e seis) ações de educação e desenvolvimento previstas

[...]

no PAC  e  algumas disponibilizadas pelo CNJ, TSE, TCU, TRE’s e outros Órgãos parceiros.  Além dessas ações, as servidoras e 
servidores lotados(as) na STI participaram de 71 (setenta e uma) ações de capacitação através da Plataforma Alura, alcançando 

assim um total de 769 (setecentos e sessenta e nove) oportunidades de capacitação e desenvolvimento de competências 
individuais. Participaram  226 (duzentos e vinte e seis)  servidores(as) efetivos e requsitados, lotados na Sede e Cartórios 

Eleitorais.  

Execução do Plano Anual de Capacitação – PAC –  no 1º trimestre foram promovidas 7 (sete)  ações previstas no Plano Anual de 
Capacitação. Participaram dessas ações 91 (noventa e um) servidores(as) da Sede e dos Cartórios Eleitorais.

[...]

Capacitação de 118 servidoras(es) ocupantes de cargos e funções de natureza gerencial-(SEI 0012140-88.2021.6.25.8000), 
Programa para o biênio 2021/2022, conforme consta no SEI 0001739-93.2022.6.25.8000).

Sim                      
(Orçamento SGP)

Participação dos 118 (cento e dezoito) servidoras e servidores que exercem cargos e funções de natureza gerencial, no Curso 
sobre Comunicação Não Violenta – CNV

Sim                      
(Orçamento SGP)

Participação dos 104 (cento e quatro) servidoras e servidores que exercem cargos e funções de natureza gerencial, no Curso 
sobre Liderança Humanizada e Desenvolvimento de Competências para uma Gestão Inclusiva no Poder Judiciário

Sim                      
(Orçamento SGP)

Sim